
Tadeusz Kościuszko

Biograficzny, wiedza o postaci

Poziom trudności: Średni

1. Tadeusz Kościuszko urodził się w Mereczowszczyźnie na terenie współczesnej

A - Białorusi

B - Polski

C - Litwy

2. Młodego Kościuszkę wspierała rodzina magnacka:

A - Potockich

B - Lubomirskich

C - Czartoryskich

D - Radziwiłłów

3. Ukochana Kościuszki, Ludwika Sosnowska, wyszła za Józefa Lubomirskiego. Czy

wcześniej Kościuszko by ją zdobyć:

A - Pojedynkował się z Lubmirskim

B - Próbował popełnić samobójstwo

C - Porwał ją

D - Zdobył majątek

4. Kościuszko był absolwentem:

A - collegium nobilium

B - szkoły rycerskiej

C - west point

D - sorbony

5. W czasie wojny o niepodległość USA Kościuszko zasłynął jako:

A - artylerzysta

B - inżynier wojskowy

C - kawalerzysta

D - intendent
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6. Kościuszko dostał się do niewoli po bitwie:

A - pod Szczekocinami

B - pod Saratogą

C - nigdy nie był w niewoli

D - pod Maciejowicami

7. Czy testament Kościuszki, którego wykonawcą miał być Thomas Jefferson, został przez

tegoż wykonany?

A - tak

B - nie

8. Kościuszko był kawalerem odznaczeń:

A - virtuti militari i towarzystwa cyncynatów

B - virtuti militari i krzyza grunwaldu

C - purpurowego serca i virtuti militari

D - orła białego i Legion of Merit

9. Kościuszko zmarł:

A - zamordowany w carskim więzieniu

B - śmiercią naturalną w szwajcarskiej Solurze

C - zginął w bitwie pod Savannah

D - umarł śmiercią naturalną w Warszawie

10. Napoleon Bonaparte starał się uzyskać poparcie Kościuszki. Czy je uzyskał:

A - Tak, ponieważ zgodził się na warunki Kosciuszki

B - Nie, Kosciuszko mu nie ufał

11. Imię tadeusza Kościuszki w czasie II wojny światowej nosiły:

A - Brygada podhalańska

B - Okręt marynarki i brygada pancerna

C - brygada spadochronowa

D - dywizjon myśliwski i dywizja piechoty
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Tadeusz Kościuszko

Biograficzny, wiedza o postaci

Poziom trudności: Średni

Karta odpowiedzi

1. A

2. C

3. C

4. B

5. B

6. D

7. B

8. A

9. B

10. B

11. D
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